
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del Merito 

Scuola Secondaria di Primo Grado Statale 

“ANTONINO PECORARO” 

CON SEZIONE AD INDIRIZZO MUSICALE 

PALERMO 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

Al Sito 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Dispositivo di nomina RUP -progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

CUP: D74D22002480006 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”;  



VISTO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ha l’obiettivo di trasformare in profondità la 

Pubblica Amministrazione, attraverso una strategia di digitalizzazione attiva a più livelli; 

 VISTO che la Missione 4 Componente 1 (M4C1) del PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto 

dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’investimento 2.1 della Componente 1 della Missione 4 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, si pone come obiettivo la formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico e la diffusione della Didattica digitale integrata; 

 VISTO il Decreto n.166-2/2022-PNRR-2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per 

la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 

complessivi euro 2000;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DECRETA 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del D. Lgs 

n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.-CUP: D74D22002480006 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato  sul sito web dell’Istituto ,in Albo on 

line e Amministrazione Trasparente. 

 Il Dirigente Scolastico 

 (d.ssa Maria Margherita Francomano) 

 


		2023-05-11T13:00:23+0200
	MARIA MARGHERITA FRANCOMANO


		2023-05-11T13:09:18+0200
	Scuola Secondaria di Primo Grado Statale  Antonino Pecoraro 1615ded88253f6c1c776c47d21707bd82e94b77b




